
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 
____________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

   

 

 

Nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte 

pervenute a seguito di gara telematica avviata per l’affidamento dei servizi di 

manutenzione e presidio degli impianti elettici e speciali ubicati presso gli 

uffici dell’Agenzia delle Entrate ubicati nella regione Abruzzo. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statuarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

Premesso che: 

 in data 2 febbraio 2021 è stata avviata la Richiesta d’Offerta (RDO) 

n. 27119772, tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) nel portale Acquisti in rete di Consip, relativa al Servizio di 

manutenzione e presidio degli impianti elettrici e speciali ubicati presso gli uffici 

dell’Agenzia delle Entrate ubicati nella regione Abruzzo; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 

giorno 17 febbraio 2021 alle ore 23:59; 

 la gara sarà aggiudicata con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50; 

 è necessario, pertanto, ai sensi dell’art.77 del Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, costituire una Commissione giudicatrice per valutare le offerte; 

 con delibera n.26/2017 del 9 giugno 2017, il Comitato di Gestione ha 

modificato alcune disposizioni contenute nel Manuale Interattivo delle Procedure 

(MIP) prevedendo, tra l’altro, che la Commissione Giudicatrice è nominata dal 

Direttore Regionale anche per le gare d’appalto d’importo eccedente il limite di 

spesa, di € 65.000,00, di pertinenza dell’Ufficio Risorse Materiali; 

DISPONE 

la costituzione della Commissione per la valutazione delle offerte pervenute a 

seguito della Richiesta di Offerta (RDO) indicata in premessa.  

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000149.18-02-2021-R



2/3 

 
 

 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

1. Adempimenti della commissione: 

La Commissione Giudicatrice viene costituita per i seguenti adempimenti: 

a) constatazione della corretta presentazione della documentazione 

amministrativa, verifica di tutti i documenti presentati dai singoli 

concorrenti; 

b) apertura delle buste tecniche e controllo dei punteggi attribuiti 

automaticamente dal sistema; 

c) apertura delle buste economiche, controllo delle offerte presentate, 

controllo dei punteggi attribuiti automaticamente dal sistema; 

d) eventuale proposta di aggiudicazione; 

e) redazione e sottoscrizione del verbale di esame delle offerte, eventuali 

proposte di esclusione, formalizzazione della proposta di 

aggiudicazione. 

2. Componenti della commissione 

La commissione è composta come segue: 

 quale Presidente: Ing. Valentina Bardelli, Capo Ufficio Servizi Catastali, 

Cartografici, di Pubblicità Immobiliare, Est. e OMI della Direzione 

Regionale dell’Abruzzo; 

 quale Presidente Supplente: Dott. Paolo Perazza, Capo Ufficio Risorse 

Umane della Direzione Regionale dell’Abruzzo; 

 quali Membri Effettivi: dr. Franco Cianca, assistente dell’Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale dell’Abruzzo; sig. Giancarlo 

Santarelli assistente dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione 

Regionale dell’Abruzzo; 

 quali Membri Supplenti: dr.ssa Alessandra Pelini Responsabile 

Organizzazione e Controllo di Gestione della Direzione Regionale 

dell’Abruzzo; dr. Sandro Zecca, funzionario informatico dell’Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Abruzzo;  

Le funzioni di segretario potranno essere svolte dai membri della Commissione, 

ovvero da personale in organico all’Ufficio Risorse Materiali della Direzione 

Regionale dell’Abruzzo. 

Riferimenti normativi 

a) Attribuzioni del Direttore Regionale 

- Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

- Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

- Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate. 



3/3 

 
 

 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila Tel. 0862.648242 - Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

b) Comitato di gestione 

- Approvazione del Manuale Interattivo delle procedure delibera n. 75 del 18 

dicembre 2008;  

- delibera del Comitato di Gestione n. 26/2017 del 9 giugno 2017; 

c) Manuale Interattivo delle Procedure (MIP) 

- Scheda B.b.5 – Attività delle commissioni aggiudicatrici; 

d) Codice degli Appalti pubblici 

- Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Margherita Maria Calabrò 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


